
����

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA�

�

��������	
�����

 

 
Raccolta Particolare della Direzione 
Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.24 del 23.06.2011 N. 289 del 23.06.2011  

 

 
Progetto BIOBOP: Liquidazione e pagamento I Acconto in favore delle Unità 
Collaboranti  OGGETTO: 
 

L’anno duemila undici, il giorno ventitre del mese di giugno, nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

Dr.ssa Iris Mannarini 

  
 Premesso che questa Amministrazione: 
 

- Con deliberazione n.49 del 9.2.2010 ha preso atto, tra l’altro, della necessità di allocare e 
strutturare la BioBanca Istituzionale presso la nuova sede del Cotugno; 

 
- con deliberazione commissariale n.141 del 28.03.2011, ha stipulato con la Regione Puglia e le 

altre Unità Collaboranti l’Accordo di Programma Quadro in materia di “Ricerca Scientifica” 
per il progetto di Ricerca BIOBOP “Network per l’utilizzo di tessuti oncologici controllati e 
caratterizzati per lo sviluppo di nuovi approcci diagnostici, farmacologici e 
biomedicali”(Codice 57), coordinato dall’Istituto Tumori Giovanni Paolo II-Responsabile 
dott. Angelo Paradiso e ha preso atto del finanziamento concesso dalla Regione Puglia pari ad 
� 1.257.150,00; 

 
Visto che nel predetto Accordo di Programma Quadro: 

- all’art.3 è sancito che al soggetto attuatore capofila è assegnato il finanziamento, spettando 
allo stesso la liquidazione dei pagamenti; 

- all’art.7 si dispone che l’erogazione del finanziamento sia suddiviso in tranche, cosi come di 
seguito riportate: 



 
  ripartizione temporale finanziamento 

Rate di finanziamento Importo 
I rata Anticipazione 40% all’inizio di 
attività  

502.860,00 

II rata (40% a seguito di dimostrazione 
di avanzamento di attività) 

502.860,00 

III rata (20% saldo a conclusione 
progetto)) 

251.430,00 

TOTALE � 1.257.150,00 
 
 
 Rilevato che dalla tabella 2) della citata deliberazione n.141/2011 si evince la seguente 
quantificazione nell’erogazione dei fondi alle Unità Collaboranti del Progetto, così come di seguito 
riportato: 
 

Tabella 2) 

UU.OO 
1° 

ACCONTO 
anticipazione 

2° 
ACCONTO SALDO TOTALE 

��� ��������	
����
���������

�����������������	��
189.600 189.600 94.800 474.000 

��� �������

������������� ����!��

���"������������#�	��
23.600 23.600 11.800 59.000 

$�� ������

�������	��������

���������

���"���
��!���%�	!&���

138.400 138.400 69.200 346.000 

'�� ���(�)%�

���"�������������	����
57.580 57.580 28.790 143.950 

*�� ������

�������	��������

���������

���"����	�����

��
���!���

44.400 44.400 22.200 111.000 

+�� �%����������%�
�����

���"��,�
��������
49.200 49.200 24.600 123.000 

 

 Visto che con lettera prot.n.AOO-158 del 4.3.2011-0002341 la Regione Puglia ha trasmesso a 
questo Istituto, denominato soggetto attuatore, copia conforme all’originale dell’A.D. n.112 del 
25.01.2011 di liquidazione dell’anticipazione del 40%  pari ad � 502.860,00 ai sensi dell’art.7 lettera 
a) del Disciplinare; 
 
 Visto, altresì, che con nota prot.n.5695 del 14.04.2011 l’Area Gestione Risorse Finanziarie ha 
trasmesso la carta contabile n.45 del 9.3.2011 pari ad  � 502.860,00 quale anticipazione pari al 40% del 
finanziamento; 
  
 Viste le somme da corrispondere da parte di questo Ente Capofila, così come indicati nella 
sopra riportata tabella 2, a fronte dei quali sono state emesse le fatture/note di debito da parte delle 



Unità Operative collaboranti esterne per il relativo pagamento, vistate dal Responsabile Scientifico, 
dott. Angelo Paradiso, ed elencate nella sottostante tab.3 unitamente alle coordinate bancarie: 
 
 
      Tabella 3 

Unità operativa BANCA IBAN Fatture 

�������������������

 ����!��
Prof. Arcangelo Liso, 
Vial Gramsci n.89/91  
71100 Foggia 

Banca Popolare di 
Bari Filiale di Potenza 
 IT38B0542404297000007001002 

 
n.01/DIMED  del 27.04.2011 

 
� 23.600,00 

 

�������������	��������

������������"��

�
��!���%�	!&��-�
�������

�������	��������

���������
Prof. Susanna 
Cotecchia 

Banca Carime ag.Bari  
via Calefati n.100   
70122 

IT21S0306704000000000002571 

n.16 del 15.06.2011 
 

138.400+44.400 
� 182.800 

 

���(�)%����"��

�����������	��������

���������� ����

..�/*�%�
���

Banca Nazionale del 
Lavoro-C/O Consiglio 
Nazionale delle 
Ricerche      P.le 
Aldo Moro 00185 
Roma 

IT75N0100503392000000218150 

 
n.1079 del 14.04.2011 

 
� 57.580,00 

������%����������

%�
�����

�����0	���������	��

������1������������

��""�������

������"��,�
��������

Banca Carime Piazza 
Europa 71013 San 
Giovanni Rotondo 

IT43C0306778590000000050061 
n.376  del 29.04.2011 

 
� 49.200,00 

 
 
 Precisato che questo Istituto, giusta carta contabile n.45 del 9.3.2011, questo Istituto ha incassato 
�502.860,00 quale anticipazione pari al 40% del finanziamento, erogato dalla Regione Puglia 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

- liquidare e pagare in favore delle UU.OO. esterne (tab.2 in narrativa) collaboranti al progetto 
in epigrafe le fatture/note di debito elencate in tab.3 in narrativa, che qui si intende 
integralmente riportata, corrispondenti alla I rata (anticipazione 40%) del finanziamento; 

 
- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato delle fatture in originale, all’Area 

Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti e i controlli di competenza; 
 

- conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 
Pretorio dell’Istituto, pubblicato sul sito web e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 

 
    
 

Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   Il Direttore Scientifico  
  Dr.ssa Iris Mannarini      Dott. Angelo Paradiso 

 
 



 

_____________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  23.06.2011       al             in corso 

 

Bari, 23.06.2011      

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Apollonia Morisco 

 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Apollonia Morisco 

 
 
 
 


